CONTRATAR, EMERGENCIALMENTE E EM CARÁTER TEMPORÁRIO E EXCEPCIONAL, UM AGENTE 
REDUTOR DE DANOS À SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Aprovado por unanimidade; Com 
Emenda Modificativa; 

PROJETO DE LEI Nº 007, DE 13 DE JANEIRO DE 2021. AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 1.415.673,88 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E QUINZE MIL SEISCENTOS E 
SETENTA E TRÊS REAIS, OITENTA E OITO CENTAVOS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. Aprovado por unanimidade; 

PROJETO DE LEI Nº 008, DE 14 DE JANEIRO DE 2021. AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR 
EMERGENCIALMENTE E EM CARÁTER TEMPORÁRIO E EXCEPCIONAL, UM AGENTE FISCAL SANITÁRIO 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Aprovado por unanimidade; 

PROJETO DE LEI Nº 009, DE 14 DE JANEIRO DE 2021. AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 177.854,61 (CENTO E SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E 
QUATRO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E DÁ PROVIDÊNCIAS. 
Aprovado por unanimidade; 

PROJETO DE LEI Nº 010, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. ALTERA O ARTIGO 4º, INCISOS I E II, DA LEI Nº 
1.112 DE 30 DE SETEMBRO DE 1998, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

[...]

CONTRATAR, EMERGENCIALMENTE, EM CARÁTER TEMPORÁRIO E EXCEPCIONAL, 01 (UM) AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Aprovado por unanimidade com a ausência 
do Vereador Artêmio Dias Diniz (PT); 

PROJETO DE LEI Nº 017, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021. AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 1.932.994,44 (UM MILHÃO NOVECENTOS E TRINTA E DOIS MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS COM QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) NA LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL, E DÁ PROVIDÊNCIAS. Aprovado por unanimidade com a ausência do Vereador 
Artêmio Dias Diniz (PT) e do Vereador Eduardo Serdotti (PTB); 

PROJETO DE LEI Nº 018, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021. AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 2.214.000,00 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E QUATORZE 
MIL REAIS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E DÁ PROVIDÊNCIAS. Aprovado por unanimidade com a 
ausência do Vereador Artêmio Dias Diniz (PT) e do Vereador Eduardo Serdotti (PTB); 

PROJETO DE LEI Nº 019, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. ALTERA OS LOCAIS DE TRABALHO DO CARGO